
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

Ibague, Septiembre Veintitres (23) de Dos Mil Veintidos (2022).

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N°

Ejecutivo
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 
AURELIANO RODRIGUEZ MURCIA 
73001418900520190096300

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacion del credito, 
el Juzgado precede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual 
ACTUALIZA la parte demandante hasta el 01 de agosto de 2022 conforme al anexo que 
hace parte integral del Proceso (Archivo. 12 consecutive del Expediente Digital), 
liquidacion a la cual se le imparte su APROBACION.

Para un Valor de CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y IRES PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS 
($14,465,373,92) M/Cte.

Igualmente se imparte la APROBACION de liquidacion de costas, visible en el archivo 
14, Consecutive del expediente digitalizado elaborada por la secretaria del juzgado en 
la suma de CAUTROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 450.000,00) m/cte.

En el evento de que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de 
los mismos a la parte Demandante, hasta cubrir el valor del credito.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEOftEL FERNANDO GIRALDO ROA
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JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION POR ESTADO

ILa anterior providencia se notifica por ESTADO No. 037
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hov 26 de septiembre de 2022 
La secretaria, NOHRA DISNFY VASOllEZ DIAZ
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MARIA LIGIA SOTO PATARROYO 

Abogada-Universidad La Gran Colombia 

======================================================================== 

Centro Comercial Pasaje Real Oficina 507 Ibagué 

Tele-Fax 2793566  Celular 3118129723 

marialigiasoto@outlook.com 
 

 
Señor 
JUEZ 5 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE IBAGUE 
Ciudad. 
 
 
 
Ref.- PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO V/S AURELIANO RODRIGUEZ 
MURCIA 
 
 
Rad. – 2019-963 
 
 
MARIA LIGIA SOTO PATARROYO, mayor de edad, vecina y residente en la ciudad de 
Ibagué, identificada como aparece al pie de mi respectiva firma, actuando en calidad de 
apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, comedidamente me 
permito ANEXAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE LAS OBLIGACIONES DEMANDADAS.   
 
 
 
Del señor Juez, atentamente, 
 
 
 
 
 
MARIA LIGIA SOTO PATARROYO 
C.C. No. 38.245.064 de Ibagué 
T.P. No. 42105 del C.S.J.  
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DE LA OBLIGACIÓN: 725066050107887 
  

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

01/02/2019 FEBRERO 2,18 8 6.000.000,00 34.880,00 

01/03/2019 MARZO 2,14 30 6.000.000,00 128.400,00 

01/04/2019 ABRIL 2,14 30 6.000.000,00 128.400,00 

01/05/2019 MAYO 2,14 30 6.000.000,00 128.400,00 

01/06/2019 JUNIO 2,14 30 6.000.000,00 128.400,00 

01/07/2019 JULIO 2,13 30 6.000.000,00 127.800,00 

01/08/2019 AGOSTO 2,14 30 6.000.000,00 128.400,00 

01/09/2019 SEPTIEMBRE 2,14 30 6.000.000,00 128.400,00 

01/10/2019 OCTUBRE 2,12 30 6.000.000,00 127.200,00 

01/11/2019 NOVIEMBRE 2,11 30 6.000.000,00 126.600,00 

01/12/2019 DICIEMBRE 2,10 30 6.000.000,00 126.000,00 

01/01/2020 ENERO 2,08 30 6.000.000,00 124.800,00 

01/02/2020 FEBRERO 2,11 29 6.000.000,00 122.380,00 

01/03/2020 MARZO 2,10 30 6.000.000,00 126.000,00 

01/04/2020 ABRIL 2,08 30 6.000.000,00 124.800,00 

01/05/2020 MAYO 2,03 30 6.000.000,00 121.800,00 

01/06/2020 JUNIO 2,02 30 6.000.000,00 121.200,00 

01/07/2020 JULIO 2,02 30 6.000.000,00 121.200,00 

01/08/2020 AGOSTO 2,04 30 6.000.000,00 122.400,00 

01/09/2020 SEPTIEMBRE 2,04 30 6.000.000,00 122.400,00 

01/10/2020 OCTUBRE 2,02 30 6.000.000,00 121.200,00 

01/11/2020 NOVIEMBRE 1,99 30 6.000.000,00 119.400,00 

01/12/2020 DICIEMBRE 1,95 30 6.000.000,00 117.000,00 

01/01/2021 ENERO 1,94 30 6.000.000,00 116.400,00 

01/02/2021 FEBRERO 1,96 28 6.000.000,00 109.760,00 

01/03/2021 MARZO 1,95 30 6.000.000,00 117.000,00 

01/04/2021 ABRIL 1,94 30 6.000.000,00 116.400,00 

01/05/2021 MAYO 1,93 30 6.000.000,00 115.800,00 

01/06/2021 JUNIO 1,93 30 6.000.000,00 115.800,00 

01/07/2021 JULIO 1,92 30 6.000.000,00 115.200,00 

01/08/2021 AGOSTO 1,93 30 6.000.000,00 115.800,00 

01/09/2021 SEPTEIMBRE 1,93 30 6.000.000,00 115.800,00 

01/10/2021 OCTUBRE 1,91 30 6.000.000,00 114.600,00 

01/11/2021 NOVIEMBRE 1,93 30 6.000.000,00 115.800,00 

01/12/2021 DICIEMBRE 1,95 30 6.000.000,00 117.000,00 

01/01/2022 ENERO 1,97 30 6.000.000,00 118.200,00 

01/02/2022 FEBRERO 2,04 28 6.000.000,00 114.240,00 

01/03/2022 MARZO 2,05 30 6.000.000,00 123.000,00 

01/04/2022 ABRIL 2,11 30 6.000.000,00 126.600,00 

01/05/2022 MAYO 2,18 30 6.000.000,00 130.800,00 
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01/06/2022 JUNIO 2,24 30 6.000.000,00 134.400,00 

01/07/2022 JULIO 2,33 30 6.000.000,00 139.800,00 

01/08/2022 AGOSTO 2,42 5 6.000.000,00 24.200,00 

OTROS CONCEPTOS       41.103,00 

INTERESES CORRIENTES       1.214.907,00 

INTERESES DE MORA         $    5.074.060,00  

SALDO DE LA OBLIGACION        $  12.330.070,00  

 
 

 

DE LA OBLIGACIÓN: 4866470211601794 
  

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

01/06/2018 JUNIO 2,23 9 992.800,00 6.641,83 

01/07/2018 JULIO 2,21 30 992.800,00 21.940,88 

01/08/2018 AGOSTO 2,20 30 992.800,00 21.841,60 

01/09/2018 SEPTIEMBRE 2,19 30 992.800,00 21.742,32 

01/10/2018 OCTUBRE 2,17 30 992.800,00 21.543,76 

01/11/2018 NOVIEMBRE 2,16 30 992.800,00 21.444,48 

01/12/2018 DICIEMBRE 2,15 30 992.800,00 21.345,20 

01/01/2019 ENERO 2,12 30 992.800,00 21.047,36 

01/02/2019 FEBRERO 2,18 28 992.800,00 20.200,17 

01/03/2019 MARZO 2,14 30 992.800,00 21.245,92 

01/04/2019 ABRIL 2,14 30 992.800,00 21.245,92 

01/05/2019 MAYO 2,14 30 992.800,00 21.245,92 

01/06/2019 JUNIO 2,14 30 992.800,00 21.245,92 

01/07/2019 JULIO 2,13 30 992.800,00 21.146,64 

01/08/2019 AGOSTO 2,14 30 992.800,00 21.245,92 

01/09/2019 SEPTIEMBRE 2,14 30 992.800,00 21.245,92 

01/10/2019 OCTUBRE 2,12 30 992.800,00 21.047,36 

01/11/2019 NOVIEMBRE 2,11 30 992.800,00 20.948,08 

01/12/2019 DICIEMBRE 2,10 30 992.800,00 20.848,80 

01/01/2020 ENERO 2,08 30 992.800,00 20.650,24 

01/02/2020 FEBRERO 2,11 29 992.800,00 20.249,81 

01/03/2020 MARZO 2,10 30 992.800,00 20.848,80 

01/04/2020 ABRIL 2,08 30 992.800,00 20.650,24 

01/05/2020 MAYO 2,03 30 992.800,00 20.153,84 

01/06/2020 JUNIO 2,02 30 992.800,00 20.054,56 

01/07/2020 JULIO 2,02 30 992.800,00 20.054,56 

01/08/2020 AGOSTO 2,04 30 992.800,00 20.253,12 

01/09/2020 SEPTIEMBRE 2,04 30 992.800,00 20.253,12 

01/10/2020 OCTUBRE 2,02 30 992.800,00 20.054,56 

01/11/2020 NOVIEMBRE 1,99 30 992.800,00 19.756,72 

01/12/2020 DICIEMBRE 1,95 30 992.800,00 19.359,60 
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01/01/2021 ENERO 1,94 30 992.800,00 19.260,32 

01/02/2021 FEBRERO 1,96 28 992.800,00 18.161,62 

01/03/2021 MARZO 1,95 30 992.800,00 19.359,60 

01/04/2021 ABRIL 1,94 30 992.800,00 19.260,32 

01/05/2021 MAYO 1,93 30 992.800,00 19.161,04 

01/06/2021 JUNIO 1,93 30 992.800,00 19.161,04 

01/07/2021 JULIO 1,92 30 992.800,00 19.061,76 

01/08/2021 AGOSTO 1,93 30 992.800,00 19.161,04 

01/09/2021 SEPTEIMBRE 1,93 30 992.800,00 19.161,04 

01/10/2021 OCTUBRE 1,91 30 992.800,00 18.962,48 

01/11/2021 NOVIEMBRE 1,93 30 992.800,00 19.161,04 

01/12/2021 DICIEMBRE 1,95 30 992.800,00 19.359,60 

01/01/2022 ENERO 1,97 30 992.800,00 19.558,16 

01/02/2022 FEBRERO 2,04 28 992.800,00 18.902,91 

01/03/2022 MARZO 2,05 30 992.800,00 20.352,40 

01/04/2022 ABRIL 2,11 30 992.800,00 20.948,08 

01/05/2022 MAYO 2,18 30 992.800,00 21.643,04 

01/06/2022 JUNIO 2,24 30 992.800,00 22.238,72 

01/07/2022 JULIO 2,33 30 992.800,00 23.132,24 

01/08/2022 AGOSTO 2,42 5 992.800,00 4.004,29 

INTERESES CORRIENTES       130.940,00 

INTERESES DE MORA         $    1.011.563,92  

SALDO DE LA OBLIGACION        $    2.135.303,92  
 

 
 
 

DE LA OBLIGACIÓN: 725066050107887 $    12.330.070,00 

DE LA OBLIGACIÓN: 4866470211601794 $    2.135.303,92 

TOTAL $ 14.465.373,92 
 
 
 

K.O 
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